
— 14329 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2481

2481

UCHWA£A Nr XXII/181/08 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 26 maja 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chodzie¿y przy ul. Jana Kochanowskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j.t.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558,Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz.
1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181
poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974,
Nr173 poz. 1218), art. 20 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 36 ust. 4
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 zmiany:
Dz.U. z 2004 r. Nr 6poz. 41, Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r.
Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz.
319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U. z 2007 r. Nr 127 poz. 880), Rada
Miejska w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Chodzie¿y przy ul. J. Kochanowskiego,
zwany dalej planem.

2. Granicami obszaru objêtego planem s¹ linie rozgranicze-
nia dzia³ek nr ewid. 3809 i 3810, oznaczone graficznie na
rysunku planu w skali 1: 1.000, zwanym dalej rysunkiem.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek, o którym mowa w ust. 2 stanowi¹cy za³¹cznik
nr 1 do uchwa³y,

2) rozstrzygniêcie w sprawie stwierdzenia zgodno�ci z
ustaleniami studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego m. Chodzie¿y, stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

§2. 1. Na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹:

1) obiekty i tereny chronione wymagaj¹ce ustalenia zasad
ochrony dziedzictwa kulturowego, zabytków, dóbr kultury
wspó³czesnej oraz krajobrazu kulturowego,

2) obiekty i tereny podlegaj¹ce ochronie wymagaj¹ce usta-
lenia granic i sposobów zagospodarowania ustalanych na
podstawie przepisów odrêbnych, w tym terenów górni-
czych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi
oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych,

3) obszary przestrzeni publicznej w rozumieniu ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym.

2. Na obszarze objêtym planem nie ustala siê zasad
modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i
infrastruktury technicznej.

§3. 1. W celu zapewnienia ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu ustala siê:

1) zakaz zwiêkszania k¹ta nachylenia skarpy granicz¹cej z
terenem kolejowym (dz. nr ewid. 3732),

2) mo¿liwo�æ lokalizacji tylko takich przedsiêwziêæ, które
uwzglêdniaj¹ potrzeby ochrony �rodowiska w zakresie
powietrza, wód, gleby, ziemi, ochrony przed ha³asem i
promieniowaniem jonizuj¹cym,

3) zbiorowe zaopatrzenie w wodê, odprowadzenie �cieków i
gospodarkê odpadami.

2. Obszar objêty planem stanowi teren, dla którego w
rozumieniu przepisów o ochronie �rodowiska ustalony zosta³
dopuszczalny poziom ha³asu.

3. Dla zapewnienia ochrony dziedzictwa archeologiczne-
go, na obszarze objêtym planem, ustala siê obowi¹zek zg³a-
szania prac ziemnych zwi¹zanych z zagospodarowaniem lub
zabudow¹ terenu, do Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków, w celu ustalenia prac archeologicznych.

§4. 1. Dla obszaru objêtego planem obowi¹zuj¹ nastêpu-
j¹ce oznaczenia graficzne, okre�lone na rysunku:

1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu i
ró¿nych zasadach zagospodarowania zgodne z ewidencj¹
gruntów,

2) maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy mieszkanio-
wej,

3) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy,

4) obowi¹zuj¹cy kierunek przewa¿aj¹cej kalenicy dachu,

5) zasada obs³ugi komunikacyjnej,

6) usytuowanie budynku przy granicy dzia³ki,

7) zasada podzia³u na dzia³ki budowlane,

8) strefa wy³¹czona z zabudowy, wzd³u¿ linii �redniego na-
piêcia,

9) pas infrastruktury z obowi¹zuj¹c¹ s³u¿ebno�ci¹,

10) integralna czê�æ nieruchomo�ci.

2. Maksymalna nieprzekraczalna linia zabudowy, o której
mowa w ust. 1 pkt 2, nie wyklucza lokalizacji poza t¹ liniê
elementów budynku takich jak: zadaszenia, wykusze, ryzality,
okapy, schody.

3. Obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy, o której mowa w ust. 1
pkt 3, wyznacza g³ówna elewacja budynku. Poza t¹ lini¹ mog¹



— 14330 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135

znajdowaæ siê okapy, ryzality, wykusze, schody, zadaszone
lub obudowane partie wej�ciowe do budynku.

§5. 1. Na obszarze objêtym planem ustala siê nastêpuj¹-
ce przeznaczenie terenów oznaczonych na rysunku:

1) teren istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
- MN,

2) tereny zabudowy mieszkaniowo - us³ugowej - MU.

2. Tereny o tym samym przeznaczeniu, lecz odmiennych
warunkach zabudowy i zagospodarowania, oznaczono dodat-
kowym symbolem cyfrowym.

§6. Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, tereny dla
których ustalono inne ni¿ dotychczasowe u¿ytkowanie, mog¹
byæ wykorzystywane w sposób dotychczasowy, do czasu ich
zagospodarowania zgodnie z niniejszym planem.

§7. W celu zachowania ³adu przestrzennego ustala siê
nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowania dla wy-
znaczonego terenu istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej wolno stoj¹cej (MN), o którym mowa w §5 ust.
1 pkt 1:

1) zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹ przebu-
dowy i rozbudowy,

2) mo¿liwo�æ lokalizacji jednego budynku gospodarczo -
gara¿owego

3) mo¿liwo�æ zmiany dachu p³askiego na stromy o nachyle-
niu po³aci dachowych nie mniejszym ni¿ 20°, z dopuszcze-
niem poddasza u¿ytkowego jako drugiej kondygnacji,

4) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego -
co najmniej 20% powierzchni dzia³ki,

5) obowi¹zek zapewnienia miejsc postojowych lub gara¿o-
wych w granicach dzia³ki budowlanej.

§8. Dla wyznaczonych terenów zabudowy mieszkaniowo
- us³ugowej (MU), o których mowa w §5 ust. 1 pkt 2, ustala
siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowania:

1. teren MU 1 - projektowanej zabudowy mieszkaniowo -
us³ugowej:

1) przeznaczenie na cele mieszkaniowe jednorodzinne, z
zastrze¿eniem §3 ust. 2, i us³ugowe takie, jak: drobny
handel, us³ugi fryzjerskie, biurowe, gabinet masa¿u,
które nie bêd¹ powodowa³y generowania znacznego
ruchu samochodowego,

2) na dwóch odrêbnych dzia³kach, wydzielonych zgodnie
z rysunkiem, mo¿liwo�æ lokalizacji po jednym budynku
gospodarczo - gara¿owym oraz po jednym budynku
lub zespole po³¹czonych dwóch budynków mieszkal-
nego i us³ugowego, o kierunku przewa¿aj¹cej kalenicy
dachu obiektu lub czê�ci obiektu o najwiêkszej kuba-
turze - wg rysunku,

3) budynek mieszkalny lub czê�æ mieszkalna zespo³u
budynków:

- z poziomem wej�cia nie wy¿szym ni¿ 66,50 m
n.p.m. - dla obiektu w pó³nocnej czê�ci dzia³ki i nie

Poz. 2481

wy¿szym ni¿ 64,50 m n.p.m. - dla obiektu w po³u-
dniowej czê�ci dzia³ki,

- o wysoko�ci l kondygnacji nadziemnej, z dopusz-
czeniem poddasza u¿ytkowego jako drugiej kondy-
gnacji,

- z dachem stromym symetrycznym o nachyleniu
po³aci dachowych nie mniejszym ni¿ 35°,

- o wysoko�ci �cianki kolankowej na poziomie pod-
dasza nie wy¿szej ni¿ 0,60 m,

4) budynek us³ugowy lub czê�æ us³ugowa zespo³u budyn-
ków:

- z poziomem wej�cia nie wy¿szym ni¿ 0,50 m od
poziomu terenu,

- o wysoko�ci do l kondygnacji nadziemnej, z do-
puszczeniem poddasza u¿ytkowego jako drugiej
kondygnacji,

- z dachem stromym symetrycznym o nachyleniu
po³aci dachowych nie mniejszym ni¿ 35°,

- o wysoko�ci �cianki kolankowej na poziomie pod-
dasza nie wy¿szej ni¿ 0,60 m,

5) budynek gospodarczo - gara¿owy wolno stoj¹cy:

- o wysoko�ci l kondygnacji nadziemnej,

- z dachem stromym, z zakazem stosowania �cianki
kolankowej, o nachyleniu po³aci dachowych nie
mniejszym ni¿ 20°,

6) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego
- co najmniej 25% powierzchni dzia³ki,

7) obowi¹zek zapewnienia miejsc postojowych w ilo�ci
stosownej do przeznaczenia i sposobu zabudowy w
granicach dzia³ki budowlanej,

8) na ca³ym obszarze obowi¹zuje s³u¿ebno�æ dostêpu do
istniej¹cej sieci infrastruktury technicznej - napowietrz-
nej linii elektroenergetycznej SN oraz sieci kanalizacyj-
nej biegn¹cej równolegle do ulicy,

9) mo¿liwo�æ podzia³u na dwie dzia³ki budowlane - wg
rysunku,

2. teren MU 2 - projektowanej zabudowy mieszkaniowo -
us³ugowej:

1) przeznaczenie na cele mieszkaniowe jednorodzinne, z
zastrze¿eniem §3 ust. 2 i us³ugowe takie, jak: handel,
us³ugi fryzjerskie, biurowe, gabinety masa¿u, diagno-
styka i mechanika samochodowa (do dwóch stano-
wisk), które nie bêd¹ powodowa³y generowania znacz-
nego ruchu samochodowego,

2) kierunek przewa¿aj¹cej kalenicy dachu obiektu lub
czê�ci obiektu o najwiêkszej kubaturze - wg rysunku,

3) budynek mieszkalny lub czê�æ mieszkalna zespo³u
po³¹czonych budynków:

- z poziomem wej�cia nie wy¿szym ni¿ 68,20 m
n.p.m.,



— 14331 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2481

- o wysoko�ci I kondygnacji nadziemnej, z dopusz-
czeniem poddasza u¿ytkowego jako drugiej kondy-
gnacji,

- z dachem stromym symetrycznym o nachyleniu
po³aci dachowych nie mniejszym ni¿ 35°,

- o wysoko�ci �cianki kolankowej na poziomie pod-
dasza nie wy¿szej ni¿ 0,60 m,

- o kierunku przewa¿aj¹cej kalenicy dachu - wg ry-
sunku,

4) budynek us³ugowy lub czê�æ us³ugowa zespo³u po³¹-
czonych budynków:

- z poziomem wej�cia nie wy¿szym ni¿ 0,50 m od
poziomu terenu,

- o wysoko�ci do I kondygnacji nadziemnej, z do-
puszczeniem poddasza u¿ytkowego jako drugiej
kondygnacji,

- z dachem stromym symetrycznym o nachyleniu
po³aci dachowych nie mniejszym ni¿ 35°,

- o wysoko�ci �cianki kolankowej na poziomie pod-
dasza nie wy¿szej ni¿ 0,60 m,

5) zabudowa gospodarczo-gara¿owa:

- o wysoko�ci I kondygnacji nadziemnej,

- z dachem stromym, z zakazem stosowania �cianki
kolankowej, o nachyleniu po³aci dachowych nie
mniejszym ni¿ 20°,

6) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego
- co najmniej 25% powierzchni dzia³ki,

7) mo¿liwo�æ korekty istn. podzia³u - wg rysunku,

8) obowi¹zek zapewnienia s³u¿ebno�ci dostêpu do sieci
kanalizacyjnej biegn¹cej równolegle do ulicy.

§9. 1. Dla obszaru objêtego planem ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej:

1) zaopatrzenie w wodê - z istniej¹cej miejskiej sieci wodo-
ci¹gowej,

2) odprowadzenie �cieków komunalnych - do istniej¹cej
miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, z zachowaniem prze-
pisów szczególnych w tym zakresie,

3) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do ziemi,
z zachowaniem przepisów szczególnych w tym zakresie,

4) zasilanie w gaz - z istniej¹cej sieci gazowniczej,

5) zasilanie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cego systemu
elektroenergetycznego,

6) zaopatrzenie w ciep³o - z indywidualnych �róde³ ciep³a, z
zastosowaniem paliw i urz¹dzeñ spe³niaj¹cych wymogi
ochrony �rodowiska,

7) obs³uga telekomunikacyjna - z istniej¹cego systemu ³¹czno-
�ci,

8) usuwanie odpadów - poprzez komunalny system odbioru
odpadów oraz stosownie do przepisów szczególnych w
tym zakresie.

2. Wobec ustaleñ ust. 1 nie rozstrzyga siê o sposobie
realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy.

§10. Dla wszystkich terenów objêtych planem ustala siê
stawkê - 30% stanowi¹c¹ podstawê do okre�lenia op³aty z
tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o której mowa w art.
36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Chodzie¿y.

§12. Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, na ob-
szarze objêtym niniejsz¹ uchwa³¹, trac¹ moc ustalenia uchwa-
³y Nr XXXVIII/357/2006 Rady Miejskiej w Chodzie¿y z dnia 29
maja 2006 r., w sprawie miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego m. Chodzie¿y (Dz. Urz. Woj. Wielkopol-
skiego Nr 113 z dnia 18 lipca 2006 r.).

§13. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Maciej Szumiñski



— 14332 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2481



— 14333 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2481, 2482

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XXII/181/08

Rady Miejskiej w Chodzie¿y
z dnia 26 maja 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE W SPRAWIE STWIERDZENIA ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO Z USTALENIAMI STUDIUM UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA

PRZESTRZENNEGO MIASTA CHODZIE¯Y

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717, zmiana Dz.U z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz.
1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U.
z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Dz.U. z 2007 r. Nr
127 poz. 880),

Rada Miejska w Chodzie¿y stwierdza zgodno�æ miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cho-
dzie¿y przy ul. Jana Kochanowskiego, z ustaleniami studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Chodzie¿y (uchwa³a Nr XLIII/400/06 Rady Miejskiej
w Chodzie¿y z dnia 23 pa�dziernika 2006 r. o zmianie studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Chodzie¿y).

2482

UCHWA£A Nr XIX/156/08 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie: Nadania nazwy ulicy w obrêbie Mas³owa

Dzia³aj¹c na podstawie, art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity,
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska
Gminy Rawicz uchwala, co nastêpuje:

§1. Nadaje siê drodze wewnêtrznej w Mas³owie nazwê
Modrzewiowa.

§2. Po³o¿enie ulicy, o której mowa w par. 1 oraz jej
przebieg przedstawia mapa informacyjna, stanowi¹ca za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Rawicz.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander


